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Zakończyły się prace związane z renowacją zabytkowych drzwi wejściowych do
kościoła pw. św. Łukasza w Drzewicy. To kolejna inwestycja objęta dofinansowaniem
ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków wspiera samorządy w poprawianiu stanu,
odbudowie i remontach obiektów zabytkowych, posiadających wpis do ewidencji lub
rejestru zabytków.

Zakłada przyznawanie dofinansowania na realizację prac konserwatorskich,
restauratorskich i robót budowlanych prowadzonych przez jednostki samorządu
terytorialnego bądź też na udzielanie dotacji samorządowych na takie prace.

W ramach dotychczasowych naborów Programu Gmina Drzewica pozyskała
dofinansowanie na cztery zadania inwestycyjne.

Trzy zostały zgłoszone przez Parafię pw. św. Łukasza w Drzewicy.
•"Naprawa pokrycia dachowego nad częścią kościoła parafialnego w Drzewicy" –
wartość dofinansowania 294.000 zł;
•"Renowacja drzwi wejściowych do kościoła parafialnego w Drzewicy" – wartość
dofinansowania 98.000 zł;
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•"Remont ogrodzenia cmentarza parafialnego w Drzewicy" – wartość dofinansowania
490.000 zł;

Jedno przez fundację Innowacje i Nowe Technologie:
•"Zabezpieczenie, utrwalenie substancji i stabilizacja konstrukcyjna budynku
służebnego zamku w Drzewicy" – wartość dofinansowania 481.665,60 zł.

W ostatnim czasie zakończyły się prace związane z drugą inwestycją parafialną -
 renowacją drzwi wejściowych do kościoła pw. św. Łukasza. Zadanie o wartości
100.000 zł było wykonywane przez firmę „Petronus” z Kielc.

Roboty renowacyjne objęły główne wejście do świątyni - drzwi dwuskrzydłowe - oraz
troje jednoskrzydłowych drzwi do naw bocznych. Polegały m.in. na:
- demontażu skrzydeł i przewiezieniu ich do pracowni konserwatorskiej,
- usunięciu przemalowań i wtórnych uzupełnień, uzupełnieniu ubytków blachy i
elementów dekoracyjnych oraz zabezpieczeniu antykorozyjnym drzwi;
- usunięciu przemalowań, zabezpieczeniu antykorozyjnym oraz uzupełnieniu
ubytków zapraw ościeży i ościeżnic.
Zrealizowana inwestycja jest już po odbiorze technicznym. Co nas cieszy, zyskała
pozytywne opinie przedstawicieli Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
– zarówno w kwestiach technicznych, jak i estetycznych.

Efekty prac wysoko ocenił również Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski, który w
piątek, 12 września 2025 roku wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego spotkał się
przy drzewickiej świątyni z Proboszczem Parafii pw. św. Łukasza, ks. kan. Adamem
Płuciennikiem.

Odrestaurowane drzwi odzyskały dawną świetność, zachowując historyczny
charakter i detale stylowe. Jesteśmy przekonani, że będą służyć wiernym przez
kolejne dziesięciolecia. 
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